



# 开维信息

NEEQ : 834593

## 深圳开维信息技术股份有限公司

Shenzhen Kiway Information Technology Co.,Ltd



## 年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人钟千里、主管会计工作负责人谢孟娇及会计机构负责人谢孟娇保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中汇会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	郑文蓉
电话	0755-25568550
传真	0755-25585865
电子邮箱	zhengwr@kiway.cn
公司网址	<a href="http://www.kiway.cn">www.kiway.cn</a>
联系地址	深圳市龙华区龙华街道富康社区东环一路天汇大厦 6 层 627 房
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司财务办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	65,508,473.89	62,072,868.46	5.53%
归属于挂牌公司股东的净资产	57,936,529.86	55,772,126.18	3.88%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.12	1.07	3.88%
资产负债率%（母公司）	5.85%	6.76%	-
资产负债率%（合并）	11.65%	10.22%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	41,938,676.17	32,636,955.23	28.50%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,164,403.68	-15,830,351.68	113.67%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	149,691.87	-17,290,624.51	100.87%
经营活动产生的现金流量净额	10,681,404.67	-2,368,309.37	551.01%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.81%	-24.86%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.26%	-27.15%	-
基本每股收益（元/股）	0.04	-0.31	113.67%

### 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	28,192,000	54.32%	165,000	28,357,000	54.64%
	其中：控股股东、实际控制人	7,546,000	14.54%	-	7,546,000	14.54%
	董事、监事、高管	290,000	0.56%	-35,000	255,000	0.49%

	核心员工	-	-	-	-	-
有限售 条件股 份	有限售股份总数	23,708,000	45.68%	-165,000	23,543,000	45.36%
	其中：控股股东、实际控制人	22,638,000	43.62%	-	22,638,000	43.62%
	董事、监事、高管	1,070,000	2.06%	-165,000	905,000	1.74%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		51,900,000	-	0	51,900,000	-
普通股股东人数		25				

### 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	钟千里	30,184,000		30,184,000	58.16%	22,638,000	7,546,000
2	杰隼投资合伙	10,120,000		10,120,000	19.50%	0	10,120,000
3	陈少燕	4,441,000	200,000	4,641,000	8.94%	0	4,641,000
4	长禾2号新三板投资基金	1,000,000		1,000,000	1.93%	0	1,000,000
5	长策投资成长1号基金	1,000,000		1,000,000	1.93%	0	1,000,000
6	广发证券	1,000,000		1,000,000	1.93%	0	1,000,000
7	林俊聪	840,000		840,000	1.62%	630,000	210,000
8	徐蓓佳	500,000		500,000	0.96%	0	500,000
9	赢策企业管理咨询	400,000		400,000	0.77%	0	400,000
10	于晓梅	350,000		350,000	0.67%	0	350,000
合计		49,835,000	200,000	50,035,000	96.41%	23,268,000	26,767,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

股东钟千里直接持有杰隼投资合伙 37.72%股权，通过一人有限责任公司深圳杰隼投资咨询有限公司间接持有杰隼投资合伙 1.00%股权，钟千里与陈少燕是表兄妹关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### (1) 会计政策变更原因

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布《企业会计准则第 21 号——租赁(2018 修订)》(财会[2018]35 号,以下简称“新租赁准则”),本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。

##### (2) 会计政策变更影响

本公司选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数,调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,不调整可比期间信息。

##### 2021 年 1 月 1 日起首次执行新租赁准则对合并报表的影响

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
非流动资产:			
使用权资产	不适用	2,015,975.11	2,015,975.11
流动负债:			
一年内到期的非流动负债	-	1,091,000.98	1,091,000.98
非流动负债:			
租赁负债	不适用	924,974.13	924,974.13

##### 2021 年 1 月 1 日起首次执行新租赁准则对母公司财务报表的影响

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
非流动资产:			
使用权资产	不适用	1,578,444.83	1,578,444.83
流动负债:			
一年内到期的非流动负债	-	939,985.90	939,985.90
非流动负债:			
租赁负债	不适用	638,458.93	638,458.93

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产	-	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-	-
租赁负债	-	-	-	-

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

公司控股子公司云南杰隼教育科技有限公司投资至今市场拓展未达到预期，为降低运营成本，本公司与普映雄于2021年1月12日签订《股权转让协议》，公司将所持有的云南杰隼教育科技有限公司60%股权以1.00元转让给普映雄，并在2021年1月19日完成工商变更登记，公司已于2021年1月27日收到该股权转让款1.00元。为便于核算，根据重要性原则，确定出售日为2021年1月1日。本公司自2021年1月1日起，不再将其纳入合并财务报表范围。

2021年12月10日，本公司与魏萍萍签订《股权转让合同》，本公司以160.00万元受让魏萍萍持有的小屿科技80%股权。本公司已于2021年12月26日支付上述股权转让款160.00万元，小屿科技于当月30日办妥工商变更登记手续，公司合计持有小屿科技100%股权。本公司在2021年12月末已拥有该公司的实质控制权。为便于核算，将2021年12月31日确定为购买日，自2021年12月31日起将其纳入合并财务报表范围。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用